Summorum Pontificum haec fuit semper praecipua cura ut quae ad pietatem vitaeque christianaee perfectionem magnopere conducerent, ea summis laudibus commendarent, validisque incitamentis promoverent. Iamvero inter varia eiusmodi adiumenta insignem sibi locum vindicant ea quae S. Ignatius divino quodam instinctu in Ecclesiam invexit Exercitia Spiritualia. Quamquam enim, quae Dei miserentis est benignitas, numquam defuerunt qui res caelestes penitus perspectas Christi fidelibus contemplandas apte proponebant, tamen Ignatius primus libello, quem composuit, cum litterarum etiamtum plane r̄idis esset, quemque *Exercitia Spiritualia* ipse inscripsit, rationem quamdam et viam peculiarem peragendi spirituales secessus docere coepit, qua ad peccata detestanda vitamque, D. N. Iesu Christi exemplo, sancte disponendam fideles mirifice iuvarentur.

Cuius ignatianae methodi virtute factum est, ut summa horum Exercitiorum utilitas, quemadmodum decessor Noster praeclarae memoriae Leo XIII affiravit, comprobaretur «trium iam saeculorum experientio... omniumque virorum testimonio qui vel ascenses disciplina vel sanctitate morum maxime per idem tempus floruerunt» (1). Praeter tot tamque illu-

(1) Ep. *Ignatianae commentationes* ad P. Lud. Martin, Praep. Gen. Soc. Iesu.

stres sanctimonia viros vel ex ipsa ignatiana familia, qui omnem virtutis rationem ab hoc veluti fonte se mutuatos esse disertissime sunt professi, duo illa Ecclesiae lumina commemorare libet e clero saeculari: S. Franciscum Salesium et S. Carolum Borromaeum. Franciscus enim ut se ad episcopalem consecrationem rite compararet, ignatianis Exercitiis studiose vacavit, in iisque eam vivendi rationem sibi ordinavit, quam semper deinceps tenuit secundum reformationis vitae principia in libello S. Ignatii tradita. Carolus autem Borromaeus, ut fel. rec. decessor Noster Pius X ostendit (1), et Nosmetipsi ante summum Pontificatum editis historiae monumentis demonstravimus, horum Exercitiorum in se vim expertus, quibus ad vitam perfectiorem impulsus erat, eorumdem usum in clericorum populumque divulgavit. Ex addictis vero religiosae disciplinae sanctis viris feminisque satis est exempli causa nominare illam altissimae contemplationis magistram Theresiam et seraphici Patriarchae filium Leonardum a Portu Mauritio, qui quidem tanti faciebat S. Ignatii libellum, ut omnino eius methodum in animabus Deo lucrantis se sequi confessus sit.

Romani igitur Pontifices hunc parvae quidem molis sed «admirabilem librum» (2) cum iam inde a prima eius editione sollemniter approbarint, laudibus extulerint, Apostolica auctoritate communierint, deinceps eius usum, tum sanctis indulgentiae muneribus cumulando, tum novis subinde praeconiis honestando, suadere non destiterunt.

Itaque Nos, persuasum habentes temporum nostrorum mala inde maximam partem originem ducere, quod iam non sit *qui recogitet corde*; (3) comperto

(1) Litt. Encycl. *Editae saepe*.

(2) Benedictus XIV in Litt. Apost. *Quantum secessus*.

(3) Ier., XII, 11.

autem Exercitia Spiritualia secundum S. Ignatii disciplinam peracta valere plurimum ad infringendas perarduas difficultates, quibus humana societas nunc passim conflictatur: exploratoque laetam virtutum segetem, sicut olim ita hodie, in sacris secessibus maturescere, cum inter religiosas familias sacerdotesque saeculares, tum inter laicos et—quod nostra praesertim aetate mentione singulari dignum est—inter ipsos offices; summopere exoptamus, ut usus horum Exercitiorum Spiritualium latius in dies diffundatur et illa pietatis domicilia, quo vel mensem integrum vel octo aut, si id fieri nequit, pauciores dies seceditur, tamquam ad perfectae vitae christianaee palaestram, frequentiora usque exsistant ac floreant.

Quod cum a Deo pro Nostra dominici gregis caritate precemur, Sacrorum Antistitum universi fere orbis catholici ex utroque ritu flagrantissimis studiis votisque satisfacientes atque etiam hoc tempore, in quod feliciter tum anni saecularis tertii a Sanctorum honoribus Ignatio tributis, tum quarti ab huius aurei libelli confectione solemnia incident, cupientes Ipsi Nostri in S. Patriarcham grati animi non dubiam significationem dare, proposito Nobis exemplo Nostrorum Decessorum qui alios aliis Institutis Praestites Tutelares attribuerunt, adhibitis in consilium venerabilibus Fratribus S. R. E. Cardinalibus Sacrorum Rituum Congregationi praepositis, auctoritate Nostra Apostolica, S. Ignatium de Loyola omnium Exercitiorum Spiritualium ideoque institutorum, sodalitiorum, coetuum cuiusvis generis, iis qui Exercitia Spiritualia obeunt, operam studiumque navantium, Patronum Caelestem declaramus, constituimus, renuntiamus.

Decernimus vero has litteras Nostras firmas, validas et efficaces esse semperque fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere, contrariis non obstantibus quibuslibet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo vigesimo secundo, die vige-sima quinta mensis iulii, Pontificatus Nostri anno primo.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae, S. R. C. Praefectus.—O. CARD. CAGIANO, S. R. E. Cancella-rius.—Raphael Virilli, Protonotarius Apostolicus.—Leo-poldus Capitani, Subst. Reg. ex spec. deleg.—Loco ✠ Plumbi.—Reg. in Canc. Ap., vol. XXV, n. 55.

Congregaciones Romanas

De Ritos

DUBIUM

CIRCA MISSAS DE REQUIE IN TRASLATIONE CADAVERIS OLIM
HUMATI

Expostulatum est a Sacrorum Rituum Congrega-tione:

«Utrum Missa de Requie, quae celebratur in trans-
»latione cadaveris iam humati in definitivam sepultu-
»ram, gaudeat privilegiis Missae exsequialis *ut in die*
»*obitus seu depositionis*, quamvis exsequiale funus per-
»actum fuerit occasione praecedentis sepulturae».

Sacra porro Rituum Congregatio, auditio specialis Commissionis suffragio, respondendum censuit: *Nega-tive*, sed ad casum propositum eadem Sacra Congrega-tio extendit privilegia contenta in novis Rubricis Mis-salis tit. III, *de Missis defunctorum*, n. 6.

Atque ita rescripsit, declaravit et indulxit. Die 16 junii 1922. † A. CARD. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae, S. R. C. Praefectus. — Alexander Verde, Secretarius.

Sag. Penitenciaria

DUBIUM

CIRCA INDULGENTIAS APOSTOLICAS, EAS NEMPE QUAS DIE 17
FEBRUARI 1922 SSMUS. D. N. PIUS PP. XI LARGIRI DIGNA-
TUS EST.

In canone 933 praescribitur uno eodemque opere, cui ex variis titulis Indulgentiae adnexae sint, non posse plures acquiri Indulgentias, «nisi aliud expresse cautum fuerit». Cum autem Indulgentiis Apostolicis a Ssmo. D. N. Pio Pp. XI die 17 februarii 1922 benigne impertitis praemittantur quaedam monita, quibus sub n. 4º edicitur, ex expressa declaratione eiusdem Ssmi. Domini nostri, per Apostolicarum Indulgentiarum concessionem nullatenus derogari Indulgentiis a Summis Pontificibus iam alias concessis pro precibus, piis exercitiis vel operibus ibi recensitis; humillime quaeritur utrum per huiusmodi declarationem reipsa cautum sit, ad normam postremi incisi citati canonis 933, ut uno eodemque ex operibus in elenco Indulgentiarum Apostolicarum recensitis plures Indulgentiae respective acquiri possint?

S. Poenitentiaria Apostolica ad propositum dubium, die 9 maii 1922, respondendum censuit: *Affirmative, facto verbo cum Sanctissimo.*

Quod responsum ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiore, inaudientia diei 2 iunii praedicti anni, Ssmo. D. N. Pio Pp. XI relatum, eadem Sanctitas sua benigne confirmavit, ac publici juris fieri jussit.

Datum Romae, in Sacra Poenitentiaria Apostolica,
die 14 junii anno 1922.

O. CARD. GIORGI, Poenit. Major. — S. Fagiolo, S. P. Se-
cretarius.

Collationes morales pro mense octobris.

I.

Quotuplex missio in divinis.—Quid missio visibilis.—Quid invisibilis.—Utrum de utraque missione mentio fiat in S. Scripturis.

Officia liberorum erga parentes.—Quid primario, quid vero secundario quartum praceptum praescribit.—An filii parentibus teneantur obedire in status electione, vel possint inconsultis parentibus religiosum statum amplecti, vel matrimonium contrahere.

CASUS.

Lucianus, filius familias, confitetur se odio alias interius parentes habuisse, alias exterius signa odii exhibuisse; mortem exoptavisse propter haereditatem; quotidie contra reverentiam et obedientiam erga ipsos deliquisse; pluries ad iram eos provocavisse; sine eorum consensu matrimonium contraxisse, et tandem, ait, cum pater meus senex tradidisset mihi instrumenta agricola aliaque bona, ea lege ut in dies vitae eidem honestam sustentationem tribuerem, hanc quidem obligationem satisfeci. Verum pater meus cum assuevisset frequenter bibere, a me saepius pecuniam postulat, qua haustum extraordinarium solvere possit, quod plerumque denego, tum quia nihil mihi superest adimpletis obligationibus familiae, tum quia nihil aliud promisi, nisi congruam patris sustentationem. Hinc parens meus pecunia credito collata in cauponam abit et illam consumit.

Quaer.: Quomodo in his peccaverit Lucianus contra obedientiam, reverentiam et amorem; et utrum solvere debuerit debita parentis pro hausto extraor-

dinario.

QUAESTIO LITURGICA.

Quid sit officium simplex.—In quo conveniat cum officio ordinario quoad *Breviarii* recitationem et in quo differat.—Quot nocturnos habeat Matutinum.

II.

Utrum omnes divinae Personae mitti possint.—Quibus divinis Personis mitti conveniat, cui vero non conveniat.

Quaenam sint obligationes parentum erga filios.—Quid educatio spiritualis amplectatur.—An peccent parentes filios mittentes ad scholas laicas et mixtas.—Quid de lactatione filiorum.—De obligationibus cognatorum.—Quid sint alimenta, et quinam teneantur ad ea praebenda, et quo ordine.

CASUS

Iuliana, mater familias nimiam libertatem filiis et filiabus suis praebet in spectaculis et colloquiis inter personas diversi sexus; hoc, ait, opus est ad statum suscipiendum; sedulo providet illis circa temporalia, satis tamen incuriosa est circa educationem moralem, ita ut christiana instructione prorsus destituti praecipuas veritates et religionis pracepta nesciant; pulchritudinis servandae causa nunquam filios suos lactat. Haec omnia non solum tolerat maritus, sed nullam adhibet curam de filiis, aiens: ego nihil a parentibus accepi, sed labore et industria sustentationem et instructionem quaesivi: filii igitur sibi metipsis provideant.

Quaer.: 1.^o Ad quid teneantur parentes relate ad educationem spiritualem et corporalem.—2.^o Quid de Iuliana et marito dicendum.

QUAESTIO LITURGICA.

Undenam sumantur I. et II. lectio de officio sim-

plici.—Undenam responsoria et lectio III.—Dicuntur necne Suffragium et preces in officio simplici.—Ad quam horam desinit officium simplex.